ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

____________________                        № _____________                                             пгт. Пышма

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие культуры в Пышминском городском округе до 2028 года»

В соответствии с пунктом 9 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных
программ Пышминского городского округа, утвержденного постановлением администрации
Пышминского городского округа от 08.08.2023 № 670, в целях приведения муниципальной
программы в соответствие с бюджетными ассигнованиями по решению Думы Пышминского
городского округа от 18.12.2024 № 168 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы
Пышминского городского округа от 21.12.2023 № 108 «О бюджете Пышминского городского
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Пышминском городском
округе до 2028 года», утвержденную постановлением администрации Пышминского городского
округа от 07.02.2020 № 59, с изменениями, внесенными постановлениями администрации
Пышминского городского округа от 06.04.2020 № 222, 06.07.2020 № 403, 24.09.2020 № 564,
29.12.2020 № 794, 01.03.2021 № 126, 12.05.2021 № 298, 29.06.2021 № 385, 28.09.2021 № 603,
28.01.2022 № 32, 04.02.2022 № 64, 10.03.2022 № 157, 09.06.2022 № 395, 08.07.2022 № 489,
28.12.2022 № 1029, 30.01.2023 № 72, от 02.03.2023 № 141, 06.06.2023 № 478, от 27.09.2023 № 813,
от 18.01.2024 № 37, от 24.01.2024 № 66, от 11.03.2024 № 216, от 03.05.2024 № 385, следующие
изменения:

1) в паспорте таблицы строку 6 «Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования
муниципальной программы по годам
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 1 106 789,7 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 97 880,1 тыс. рублей,
2021 год – 98 779,1 тыс. рублей,
2022 год – 111 627,5 тыс. рублей,
2023 год – 123 402,1 тыс. рублей,
2024 год – 168 193,3 тыс. рублей,
2025 год – 150 878,0 тыс. рублей,
2026 год – 150 948,0 тыс. рублей,
2027 год – 102 540,8 тыс. рублей,
2028 год – 102 540,8 тыс. рублей.
из них:
федеральный бюджет: 1136,1 тыс. рублей
в том числе:
2020 год – 100,0 тыс. рублей,

 2021 год – 453,0 тыс. рублей,
 2022 год – 266,5 тыс. рублей,
 2023 год – 216,5 тыс. рублей,

2

 2024 год – 100,0 тыс. рублей,
 2025 год – 0,0 тыс. рублей,
 2026 год – 0,0 тыс. рублей,
 2027 год – 0,0 тыс. рублей,
 2028 год – 0,0 тыс. рублей.
областной бюджет: 30 334,9 тыс. рублей
в том числе:

 2020 год – 3 188,1 тыс. рублей,
 2021 год – 3 615,0 тыс. рублей,
 2022 год – 433,6 тыс. рублей,
 2023 год – 376,6 тыс. рублей,
 2024 год – 22 721,6 тыс. рублей,
 2025 год – 0,0 тыс. рублей,
 2025 год – 0,0 тыс. рублей,
 2026 год – 0,0 тыс. рублей,
 2027 год – 0,0 тыс. рублей,
 2028 год – 0,0 тыс. рублей.
 местный бюджет: 1 054 966,5 тыс. рублей
 в том числе:
 2020 год – 93 748,6 тыс. рублей,
 2021 год – 94 279,3 тыс. рублей,
 2022 год – 108 840,0 тыс. рублей,
 2023 год – 119 916,0 тыс. рублей,
 2024 год – 141 479,0 тыс. рублей,
 2025 год – 148 088,0 тыс. рублей,
 2026 год – 148 088,0 тыс. рублей,
 2027 год – 100 254,8 тыс. рублей,
 2028 год – 100 254,8 тыс. рублей.
 внебюджетные источники 20 352,2 тыс. рублей
 в том числе:
 2020 год – 843,4 тыс. рублей,
 2021 год – 431,8 тыс. рублей,
 2022 год – 2 087,4 тыс. рублей,
 2023 год – 2 892,9 тыс. рублей,
 2024 год – 3 874,7 тыс. рублей,
 2025 год – 2 790,0 тыс. рублей,
 2026 год – 2 860,0 тыс. рублей,
 2027 год – 2 286,0 тыс. рублей,
2028  год – 2 286,0 тыс. рублей.

»;
2) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Пышминского
муниципального округа Свердловской области (www.пышминский-мо.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского муниципального округа                                                                       А.А. Обоскалов